Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024                                                                                                        № 50

                       пос. Николаевка

О признании жилого дома непригодным для проживания
     Руководствуясь жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации   от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Муниципального образования «Николаевское городское поселение», на основании заключения межведомственной комиссии администрации Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и оформлению заключений, утвержденные постановлением администрации городского поселения от 21.07.2014 № 78, от 13.02.2024 г. № 3
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом с кадастровым номером, 79:06:3200022:169, расположенный по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Николаевка, ул. Матросова, дом 28, непригодным для проживания в соответствии с   положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановление Правительства Российской Федерации от 28  января 2006 года № 47.
2. Собственнику жилого дома:

2.1. Осуществить снос дома указанного в пункте 1 до  31.08.2024 г.
2.2. Снять непригодный для проживания дом с государственного кадастрового учета до 31.10.2024 г.
2.3. Об исполнении пунктов 2.1-2.2 известить администрацию «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области до  10.11.2024 г.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене « Исток».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  администрации

Николаевского городского поселения                                         Е.Е. Матусевич